
   

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «30» июля 2019 года № 482/19 

г. Луганск 

О внесении  изменения  в  постановление  Совета  Министров  

Луганской Народной  Республики  от 07.06.2019 № 317/19  
 

В целях обеспечения бесперебойной работы предприятий 

перерабатывающей промышленности, осуществляющих деятельность в сфере 

металлургии, в соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),  

Совет  Министров  Луганской Народной  Республики постановляет:  

 

1. Внести в  постановление Совета  Министров  Луганской Народной  

Республики от  07.06.2019 № 317/19 «О вопросах регулирования оборота лома 

черных и  цветных металлов на территории Луганской Народной Республики» 

следующее изменение:   

 пункт 6  изложить  в  следующей  редакции: 

          «6. Запретить субъектам  предпринимательской деятельности независимо 

от формы собственности с 01.08.2019 осуществлять реализацию лома черных 

металлов для  нужд  металлургических,  литейных и машиностроительных 

предприятий, за  исключением  совершения   сделок  с   ГП   «ТД 

«ВОСТОЧНЫЙ ЭНЕРГО-АЛЬЯНС».  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального   

опубликования.  

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                    О. И. Черноусов 


